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یاد  د  اشت

بر اساس همان شعارهای سال که مقام معظم رهبری 
گفتند باید اذعان داشــت که در بحــث تولید باید ابتدا 
زیربناهای تولید درست شــود. اینکه بگوییم تولید باید 
درست شود خیلی خوب اســت و دولت هم باید انجام 
دهد، اما دولت باید متوجه باشد که زیربناهای تولید ما 

در حال  آسیب دیدن است ...

دولت زیربناهای تولید را تقویت کند
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مدتی است کشــور با چالش هایی نظیر مسائل زیست 
محیطی، تحریم و کرونا دست و پنجه نرم می کند. سال 
96 بعد از انتخابات اعتراضاتی شروع شد که ادامه یافت و  
برخی این تلقی را داشتند که به واسطه یکدست نبودن قوا 
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    صفحه 6

رئیس قوه قضائیه: انتخابات رقابتی  بایسته نظام
 دلیل ضعف در حکمرانی و زندگی فردی کم توجهی

 به آموزه های قرآنی و دینی است

بلوف نتانیاهو

مدتی اســت کشــور با چالش هایــی نظیر 
مسائل زیســت محیطی، تحریم و کرونا دست 
و پنجه نرم می کند. ســال 96 بعد از انتخابات 
اعتراضاتی شروع شــد که ادامه یافت و  برخی 
این تلقی را داشــتند که به واســطه یکدست 
نبودن قوا کســانی که در قوه مجریه و مجلس 
هستند با سیاســت های اصلی کشور همراهی 
نمی کنند و عامل عدم موفقیت ها و بحران های 
مختلف اقتصادی و اجتماعی را عدم یکدستی 
می دانســتند. از طرفی شــاهد بودیم با اینکه 
ترامپ برجــام را بهم زد و مزاحمت درســت 
کرد ولی در داخل هم کسانی بودند که معتقد 
بودند که باید برجام را آتــش زد! این حوادث 
باعث شــد در انتخابات 98 مسائلی پیش آمد 
و مســیر به گونه ای پیش رفت که شرایط آرام 
است و فقط مشکل این است که یکدستی وجود 
ندارد. آقــای روحانی بحــث رفراندوم و حزب 
اتحاد ملت هم پیشنهادی مطرح کرد و با اینکه 
کارگروهی ایجاد شد ولی شــاهد بودیم چون 
ترکیب مجلس تعییر کرد، فضا عوض شــد و 
تقریبا دولت و آقای روحانی بحث رفراندومی که 
پیشنهاد کرده بودند را پیگیری نکردند. بعد از 
آن در انتخابات 1400 شاهد بودیم که با شدت 
بیشتری عمل و رفتار شد. جریان اصلاحات که 
مهمترین بخش حاضر در صحنه انتخابات بود 
و می توانست نقش داشته باشد  به حاشیه رفت 
اما از زمانی که انتخابات 98 انجام شد، عملا سه 
سال مجلس تابه حال کارکرده و یکسال و نیم 
دولت سر کار اســت محصول و نتایجش به بار 
نشست. امروز در حوزه سیاست داخلی عملکرد 
را می بینیــم. در حوزه اقتصاد هم  مشــکلات 
مختلف است و مرتبا تقریبا در این دولت قیمت 
ارز دوبرابر و تورم به این شکل، سرمایه گذاری 
منفی و نرخ رشد  پایین است و  مشکلات متعدد 
و مختلفی در گرانی ها و تورم های ارزی شاهد 
هستیم. التهاباتی که در نیمه دوم سال گذشته  
خود را  نشان داد در کنار سایر اعتراضاتی که در 
کشور و کارمندان هر سه قوه صورت گرفت به 
گونه ای که برای اولین بار کارکنان قوه قضائیه 
مطالبه حقوق داشــتند و کارگران و معلمان 
هم به جای خود با همه این مســائل می توان 
نتیجه گرفت که کارنامه این یکدستی همینی 
شــد که امروز محصولــش را می بینیم. یعنی 
هم در شرایط بین المللی و ســرانجام برجام و 
اف ای تی اف مشــکلات بیشترشــد و به دولت 
روحانی  فرصت فیصله دادن به برجام را ندادند 
به امید اینکه از 1+5 و آمریــکا امتیاز بگیرند 

و امروز حاضرند به همــان متن آقای روحانی 
برگردند. مسائلی که دیروز دکتر روحانی بدان 
اشاره کردند و رفراندوم و انتخابات و اینکه ملت 
روشن کند آیا شیوه شورای نگهبان و تفسیری 
که از قانون اساسی کرد را می پسندند یا اینکه 
معتقدند باید انتخابات آزادتر و رقابتی تر باشد. 
ممکن اســت در دنیا امروز در انتخابات روش 
تبلیغــات و شــیوه هایی که عمــل می کنند، 
دموکراســی و آزادی انتخابات و نقش مردم، 
مراتبی داشته باشــد و کارتل ها و بخش های 
مختلف موثر باشــند ولی فعلا آنچه مهم است 
اینکه هر نفر یک رای و رای افراد برابر اســت 
و هیچکس  و قدرتی حق نــدارد در رای مردم 
اعمال نظر کند و در آن دخل و تصرف نماید. به 
تعبیر امام)ره( میزان رای ملت است. می توان 
گفت کشور عملا در توسعه دچار مشکل شده 
و اینکه ملت ما از بقیه ملت های منطقه جلوتر 
بوده و مشروطیت را داشته و  مدرسه دارالفنون 
و دانشگاه تهران را از یکصد سال قبل دارا بوده 
جای خودش ولی امروز می بینیم کشــورهای 
حاشــیه خلیج فارس که آب خوردن خود را با 
کوزه از ایران می بردند توسعه یافته اند. بسیاری 
از قبیله ها و اقوام در دو طرف مرز هســتند و 
می بینید که 13 تا از این 15 کشــور شــرایط 
اقتصادی نســبت به این طرف مرز بهتر شده. 
ظرفیت ها و فرصت هایی در کشــور از دست 
رفته و اتفاقاتی که بخصوص طی 30 سال اخیر 
در دنیا افتاده بسیار گسترده است و تحولاتی 
که در فناوری و تولید ثروت و ایجاد درآمد در 
بین کشــورها رخ داده زیاد است. کشوری که 
یک زمان از نظر تولید ناخالص داخلی به ژاپن 
تنه می زده اما امروز در کشــورهای منطقه و 
آسیا جایگاه مناسبی ندارد. قرار بود طی سند 
چشم انداز ســومین در منطقه و آسیا باشیم. 
در حوزه حمــل و نقل، صادرات نفت و ســایر 
فناوری ها و هسته ای و موشک اتفاقاتی افتاده و 
باید خدا را شکر کرد ولی دوستان توجه ندارند 
که رفاه عمومی، ســرانه درآمد مردم و نقشش 
در زندگی مردم در کشورهای همسایه مشهود 
است. طبیعی اســت که 5 میلیون خانم های 
تحصیلکرده کشور انتظار اشتغال دارند. لذا به 
نظر می رسد از توســعه عقب افتاده ایم و وقت 
آن رســیده که تحولی صورت بگیرد و به نظر 
می رســد یکی از اقدامات موثری که می تواند 
ما را از این بحران ها بیرون آورده و کشور را در 
یک شرایط بهتر قرار دهد انتخابات  رقابتی تر و 
اجماع ملی و حضور همه بخش ها در سرنوشت 
کشــور اســت. همانطور که دکتر روحانی به 
درستی اشــاره کردند راه حل اصلی مشکلات 
برگزاری همه پرسی در زمینه سیاست خارجی 

داخلی و اقتصاد است.

آرمان ملی: رئیــس قوه قضائیه اظهار داشــت: اگر 
امــروز در حکمرانی و زندگی فردی خــود، ضعف هایی 
داریم و شاهد برخی ناهنجاری ها هستیم، دلیل این امر 
کم توجهی به آموزه های قرآنی و دینی است؛ هر چه در 
مدیریت های خود و در زندگی فــردی و اجتماعی خود 
ضعف داریم از آنجا ناشی می شود که قرآن را به طور کامل 
سرمشــق قرار نداده ایم. حجت الاســلام محسنی اژه ای 
گفت: اگر طالب ســعادت توأمان دنیا و آخرت هستیم و 
می خواهیم ملتی قوی باشیم و بر آسیب های اجتماعی 
غلبه کنیم و در برابر شیطان صفتان استقامت و هوشیاری 
و تدبیر داشته باشیم و تحت تاثیر القائات آن ها قرار نگیریم 
و در جنگ ترکیبی دشمن شکست نخوریم، باید عامل به 
دستورات قرآنی و توصیه های امامین انقلاب باشیم. وی 
ضمن اشاره به توفیقات و پیشرفت های شگرفی که بعد 
از انقلاب اســلامی در حوزه ایجاد جامعه قرآنی و بسط 
فرهنگ قرآنی، حاصل شده، بیان داشت: به  رغم اقدامات 
صورت گرفته و پیشــرفت های حاصله در زمینه بســط 
فرهنگ و تربیت قرآنی در کشــور، در این حوزه نیازمند 
کار و تلاش بیشــتر هســتیم؛ امروز وقتی پرونده های 
قضایی بــه ویژه پرونده هــای کیفری را کالبدشــکافی 
می کنیم به این نتیجه می رســیم که ریشــه بسیاری از 
این پرونده ها و جرائم به مســائل فرهنگی بازمی گردد. 
رئیس دســتگاه قضا عنوان کرد: وقتی فرهنگ و تربیت 
قرآنی در جامعه فراگیر شود، آنگاه اثرات این امر در نوع 
سلوک افراد اجتماع، رفتارشان با یکدیگر و تقابل شان با 

شیطان صفتان، عیان و آشکار می گردد و نور قرآن و مسیر 
هدایت الهی بر همه زوایای زندگی ما تابنده می شوند. در 
ادامه با اشاره به تحولی که انس با قرآن در فکر و زیست و 
جسم و روح انسان ها، حتی افراد خطاکار و مجرم ایجاد 
می کند، به قرائت وصیتنامه یک زندانی محکوم به اعدام 
پرداخت؛ این فرد مرتکب جرم سرقت مسلحانه شده بود 
و از تحصیلات و تربیت اجتماعی بالا برخوردار نبود، اما 
در زندان توفیق انس با قرآن را پیدا کرده و متحول شده 
بود. در وصیتنامه این فرد محکوم که توســط رئیس قوه 
قضائیه در محفل نورانی انس با قرآن کریم قرائت شــد، 
آمده بود: »به نام خداوند بخشنده و هدایتگر؛ سلام پدر، 
مادر، برادر و خواهران گرامی؛ ان شاء الله که خوب باشید؛ 
یک درخواست از شــما دارم که هیچ برای من ناراحت 
نباشید؛ من را حلال کنید، خیلی شما را اذیت کردم؛ فقط 
درخواستم آن است که دفتر قرآنم را بخوانید و بدان عمل 
کنید؛ حداقل روزی یک صفحه قرآن با معنا بخوانید؛ با 
قرآن دوست شــوید، انگار من پیش شما هستم؛ من در 
زمانی که بیرون از زندان بودم، حیوان بودم؛ کســی که 
لقمه حرام بخورد، خداوند چشم و گوش و همه چیز را از 
او می گیرد و عقل ندارد، پس با حیوان فرقی ندارد؛ اما به 
لطف خداوند من این چند وقت که در زندان بودم با قرآن 
و نماز انس گرفتم و حتماً خدا من را می بخشد؛ شما را به 
خدا قسم می دهم که مواظب همدیگر باشید و کاری را که 
گفتم انجام دهید؛ روزی یک صفحه قرآن با معنا بخوانید 

و نماز هم بخوانید، از نماز غافل نشوید«.

 آرمان ملی: دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ســابق 
ایالات متحده، روز گذشــته به عنوان متهم در جلســه 
استماع کیفرخواست در دادگاه منهتن نیویورک حاضر 
وپس از آن رسما بازداشت شــد.  اتهاماتی که علیه آقای 
ترامپ در این جلسه طرح شد عمدتا به موضوع پرداخت 
پول به اســتورمی دنیلز، با نام واقعی استفانی کلیفورد 
و بازیگر فیلم های مســتهجن ، مربوط می شــود. هیأت 
منصفه دادگاه منهتن روز پنج شــنبه گذشته رأی داده 
بود که دونالد ترامپ در پرونده پرداخت حق الســکوت 
به خانم دنیلز رسما متهم شــود، هرچند هنوز اطلاعات 
دقیق تری از کیفرخواست منتشر نشده است. این اولین 
بار در تاریخ آمریکاست که یکی از رؤسای جمهور فعلی 
یا پیشــین این کشــور در دادگاه با اتهامــات مجرمانه 
روبرو شده و ناچار می شــود در دادگاه حضور یابد. این 
در حالی اســت که دادگاه نیویورک در آستانه برگزاری 
جلسه تحت نظارت شدید پلیس قرار گرفت. در شرایطی 
که حامیان سرســخت آقای ترامپ بــرای تظاهرات در 
نیویورک برنامه ریزی کرده  بودند مقامات پلیس گفته اند 

نیروهایشان در آماده باش کامل قرار گرفته اند.

از محوطه دادگاه   زد و خورد حامیان و مخالفان ترامپ در بیرون 
وبگاه شبکه خبری فاکس نیوز نیز روز گذشته از بروز 
درگیری هایی میان حامیان و مخالفان دونالد ترامپ در 
محوطه بیرونی »دادگاه کیفری منهتن« خبر داده است.  
طبق گزارش فاکس نیوز، گروهی از حامیان ترامپ به بنر 
بزرگی که روی آن نوشته شــده »ترامپ همیشه دروغ 
می گوید« حمله کرده و با عده ای از مخالفان ترامپ درگیر 
شده اند.  فاکس نیوز می گوید یک زن حامی ترامپ کلاهی 
با نوشته »دوباره آمریکا را باعظمت کنیم« پوشیده بود 
هنگام هجوم به سمت این بنر به زمین خورده و مخالفان 
ترامپ به ســمت او آمده و با او مجادله کرده اند.   منابع 
خبری همچنین گزارش داده اند مارجوری تیلور گرین، 
قانونگذار راست گرای افراطی جمهوری خواه که نماینده 
ایالات جورجیا در مجلس نمایندگان است در تظاهرات 
حامیان ترامپ حضور داشت. این در  حالی است که پیش 
از این گفته شده بود ترامپ قبل از ورود به دادگاه منهتن 
قرار است برای افرادی که در بیرون محوطه این دادگاه 

جمع کرده اند سخنرانی کند. 

دونالد ترامپ در دادگاه حاضر شد
بازداشت در منهتن

با توجه به حواشی ای که در ایران اتفاق افتاد این موضوع باعث شد که یک مقدار برای 
وضعیت ایران در منطقه و مخصوصا در فضای بین المللی مشکل بوجود بیاورد.  ایران به 
این نتیجه رســید که باید یک نگاه منطقه ای در سیاســت خارجی در پیش بگیرد که با  
میانجیگری چین به سمت تنش زدایی با عربستان رفت. از مدت ها قبل راجع به این موضوع 
صحبت می شد. اگرچه با ملاقات های آقای شمخانی با مقامات عرب منطقه جای امیدواری 
هست ولی طی دو ماهی که دو طرف پشت سرگذاشتند تا رسیدن به نقطه توافق مطلوب و 
انجام مبادله سفیر هنوز نامشخص به نظر می رسد چون اختلافات ما با عربستان گسترده 
است. یکی از خواسته های عربستان این است که گروه های  طرفدار ایران مخصوصا از یمن 
و لبنان خارج شوند. از طرفی عربستان خیلی دنبال این است که تکلیف برجام روشن شود 
و در این خصوص هنوز  وضعیت مبهم است اگرچه آقای امیرعبداللهیان بارها از اینکه برای 
رفتن سر میز مذاکرات آماده هستیم، سخن گفته ولی سستی تصمیم در غرب مانع از این 
شده که مسأله برجام حل شود. با آژانس هنوز به نقطه مطلوبی نرسیده ایم و نتوانسته ایم 
رضایت آژانس را تامین کنیم گرچه در این مورد کارهایی هم صورت گرفته و یک مقدار 
نرمش در سازمان انرژی اتمی به وجود آمده ولی هنوز به آن نقطه مطلوب نرسیده ایم. از 
طرف دیگر مسأله اتهام دخالت ایران در جنگ روسیه و اوکراین تبدیل به مشکل عمده ای 
در فضای بین المللی برای ما شــده و با توجه به اینکه غربی ها خیلی روی اوکراین برای 
جلوگیری از گسترش نفوذ روسیه سرمایه گذاری کردند ولی این اتهام که ایران به روسیه 
پهپاد فروخته یک مقدار فضای بین المللی را علیه ما کرده از این رو مشــکلاتی داریم که 
بتوانیم به نقطه مطلوب برسیم و الان نمی توانیم قضاوت کنیم که آیا نزدیکی ما با عربستان 
و شیخ نشین های دیگر عربی به آن نقطه مطلوب خواهد رسید چون هنوز خیلی زود است 
که بتوانیم مبادله سفیر انجام دهیم. از این رو به نظر می رسد که قضاوت کردن یک مقدار 
زود است.  ولی به هر حال سیاستی که ایران برای حل اختلافات با کشورهای عربی منطقه 
در پیش گرفته خیلی خوب است. از طرف دیگر بحرانی که بین ایران و آذربایجان بر سر 
تاسیس پایگاه های اسرائیلی در باکو به وجود آمده نیز باید مورد توجه قرار گیرد که بسیار 
حادثه خطرناکی است و وضعیت آذربایجان با حمایت ترکیه و اسرائیل نقطه بسیار حساسی 
برای ایران است با توجه به اینکه در مرزهای مشترکمان نیرو پیاده کردیم نشان از عمق 
این مشکل دارد که امیدواریم به شکلی حل شود. روســیه تابه حال برای حل این مسأله 
قدم پیش نگذاشته و هر روز عمق اختلاف ما با آذربایجان عمیق تر می شود و ممکن است 
کار را خطرناک کند. تحرکات اخیر اسرائیل در حومه سوریه یا نقاط دیگر موضوع جدیدی 
نیست و از گذشته های دور هم وجود داشته ولی اینکه اسرائیل دست به اقدامی خطرناک 
بزند به نظر می رسد که بلوف نتانیاهوست و قطعا اسرائیل بدون موافقت آمریکا دست به 
اقدامی نخواهد زد چون این اقدام فقط  مربوط به ایران و اسرائیل نیست بلکه منطقه را به 
آشوب خواهد کشید. با توجه به اینکه آمریکایی ها از طرفی گرفتار اوکراین و از طرف دیگر 
گرفتار چین بر سر تایوان هستند نمی خواهند کانون سوم بحرانی بوجود بیاورند و با توجه 
به اینکه قیمت نفت از طریق اوپک پلاس 6 درصد افزایــش پیدا کرده، اگر اتفاق نظامی 
در منطقه رخ دهد قطعا قیمت نفت به 150 دلار خواهد رسید که برای کشورهای غربی 
بسیار خطرناک خواهد بود. بنابراین الان مســأله حمله اسرائیل و جنگ خاورمیانه بعید 
به نظر می رسد و غربی ها به هیچ وجه راضی نیستند در منطقه جنگی رخ دهد. ولی برای 
اینکه ایران بتواند فضای منطقه ای را به سمت خودش آرام تر کند، باید نوع نگاهش را به 
لحاظ سیاسی تغییر دهد، نگاهش را به منطقه عوض کند و حتی نوع نگاهش را به فضای 
بین المللی باید تغییر دهد. به خاطر اینکه اگر رابطه ما با کشورهای عرب عادی سازی شود 
باز این کشورها آن توان را ندارند که اقتصاد ما را احیا کنند. ما احتیاج به سرمایه گذاری  
همراه با تکنولوژی داریم که این کشورها قادر به این کار نیستند. ما در سه نقطه حساس  
با غرب  اختلاف داریم؛ اتهام کمک های نظامی ایران به روسیه در جنگ اوکراین، مسأله 
برجام و همین طور مسأله آژانس که باید این موضوعات حل شود تا نقطه امیدواری مان 

برای رفع اختلافات بیشتر شود.

 دونالد ترامپ
 در دادگاه حاضر شد

بازداشت 
در منهتن

»آرمان ملی« به بررسی عوامل تاثیرگذار در بهبود بازار خودرو می پردازد؛

خودرو  در   جاده گرانی
کارشناس اقتصادی: مخالفت قاطع شورای قیمت گذاری با افزایش قیمت خودرو در بازار فقط به ایجاد بازار 

سیاه و افزایش پنهان قیمت خودرو به دلیل کاهش توان خوروسازان و کاهش تولید منتهی خواهد شد

صفحه 4

  کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس طی گزارشی در صحن، وارد عمل شد؛ 

معرفی مقصران تاخیر در پرداخت حقوق معلمان 

 آرمان ملی: تاخیر در پرداخت حقوق معلمان، نارضایتی آنها را به حدی رســاند که در نخســتین روز کاری بعد از 
تعطیلات نوروز خبر استعفای وزیر آموزش و پرورش را به دنبال داشت. با آنها اگر صحبت کنید به شما خواهند گفت 

که آن قدر بی تدبیری از تیم های وزارتخانه ای آموزش و پرورشی دیده اند...

آرمان ملی: اجرای طرح های گوناگون برای مدیریت بازار و کاهش قیمت خودرو تاکنون ره به جایی نبرده و مقصران 
بسیاری برای این معضل معرفی شده است که اصلی ترین آنها، نوسان قیمت دلار و تحریم ها محسوب می شوند که در 
این راستا اقدامات مختلفی نیز برای مدیریت قیمت این محصول مانند قرعه کشی، ورود به بورس، واردات خودروهای 

خارجی و لیست انتظار در نظر گرفته شده است...

آرمان ملی: دولت و نهادهای تصمیم گیر برای چشــم انداز سال 
جدید چه بایدها و نبایدهایی را باید در دستور کار خود قرار بدهند؟ 

مهم ترین چالش های کشور در سال جاری چیست...

مقام معظم رهبری:

دشمن با نقشه و برنامه وارد شده 
ما هم باید با برنامه و نقشه وارد بشویم

صفحه 2

راهکار های انتخاباتی حسن روحانی در دیدار نوروزی با مدیران دولتش

انتخابات رقابتی، برگزاری همه پرسی 

صفحه 9

همین صفحه

صفحه 3

  در این همه پرسی می توان سه پرسش اساسی در زمینه  سیاست خارجی، سیاست داخلی و اقتصاد را با مردم در میان نهاد
  تا اسم عراقچی برای مذاکرات آمد از قیمت دلار 2 هزار تومان کم شد، لابد اگر آقای ظریف می رفت ۵ هزار تومان کم می شد 

سیدمحمودمیرلوحی
فعالسیاسی

سیدمحمودمیرلوحی
فعالسیاسی

مهمترین مساله  کشور؛ مساله  معیشت مردم است

حشمت ا... فلاحت پیشه در گفت و گو با »آرمان ملی«: 

 سیاست تنش زدایی منطقه ای 
به تنش زدایی بین المللی تبدیل شود

تا زمانی که دولت ها سیاست های پوپولیستی را کنار نگذارند 
نمی توانند تورم را مهار کنند 

سازمان برنامه و بودجه، سازمان اداری و استخدامی کشور و وزارت آموزش و پرورش به عنوان مقصران 
تأخیر در پرداخت حقوق فرهنگیان معرفی شدند

در گیری میان 
 حامیان و مخالفان ترامپ 
در بیرون دادگاه


